



P M S B  
FLS. N° 378

**PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 00.009/2019SRP**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO -CE  
A SENHOR/PREGOEIRO

**RAZÃO SOCIAL:** A.M. BEZERRA GOMES - ME **CNPJ:**10.473.938.000/1 - 82

**ENDEREÇO:** RUA SALMITO FERREIRA DE ALMEIDA Nº 147 - A - CRUZEIRO - SÃO BENEDITO - CEARÁ, CEP: 62.370 -000

**FONE** (88) 3626 1719 88 99968 4069

**EMAIL:** mggraficafinancas2015@hotmail.com/ mgmonica\_producoes@hotmail.com

**BANCO:** BANDO DO BRASIL **AGÊNCIA:** 2606 - 9 **CONTA CORRENTE:** 235 -6

**Objeto:**

REGISTRO DE PREÇO DESTINADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO-CE

**SECRETARIAS INTERSSADAS:** GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURAE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, SECRETARIA DE CULTURA, E SECRETARIA DE TURISMO MEIO AMBIENTE.

**MENOR PREÇO POR ITEM**

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO**

**DATA DE ABERTURA:** 29 DE AGOSTO DE 2019, ÀS 09,00HORAS SÃO BENEDITO -CE

**PLANILHA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	FUNDO GERAL							EDUCAÇÃO		TOTAL DOS ITENS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
				FINANÇAS E ADM.	GABINETE	CULTURA	INFRAESTRUTURA	CONTRAN	AGRICULTURA	TURISMO	FME	FUNDEB			
1	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM: 7x7cm, COM ACABAMENTO	UND	PRÓRIA	0	2500	500	0	0	0	0	0	0	3000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00
2	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM; 15x21cm, COM ACABAMENTO	UND	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	120	120	240	R\$ 11,00	R\$ 2.640,00
3	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM:60 X 40 cm, com acabamento	UND	PRÓRIA	0	10	10	0	10	5	5	0	0	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
4	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA, tam: 1 x 1 MTR <sup>2</sup> , COM ACABAMENTO	UND	PRÓRIA	0	15	10	0	0	0	0	0	0	25	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
5	ADESIVO COLORIDO IMPRESSÃO POLICROMIA TAM: 1,20 x 60cm	UND	PRÓRIA	0	20	30	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00



**MG GRÁFICA BRASIL**  
IMPRESSÕES OFFSET  
E LOCAÇÕES.

P M S B  
FLS Nº 379

6	ATA DE RESULTADOS, TAM: 21 x 29,7 CM, AP: 180 GR, COR: 1 X 0 (PRETO) FRENTE E VERSO	UND	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	100	100	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
7	AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS IMPRESSÃO OFFSET, COR: 1 X 0, TAM: 15 X 21, AP: 75 GR BRANCO COM CARBONO.	BLOC O	PRÓRIA	100	100	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
8	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 200x300cm	UND	PRÓRIA	0	10	5	0	5	3	2	5	10	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
9	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 180x120cm	UND	PRÓRIA	0	10	5	20	0	3	2	10	10	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
10	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 40x60cm	UND	PRÓRIA	0	10	10	0	5	3	2	10	10	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
11	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM: 90x120cm	UND	PRÓRIA	0	10	10	0	0	0	0	10	10	40	R\$ 135,00	R\$ 5.400,00
12	BANNER COLORIDO EM POLICROMIA LONA COM ACABAMENTO TAM:250x180cm	UND	PRÓRIA	0	0	6	0	0	0	0	6	6	18	R\$ 560,00	R\$ 10.080,00
13	BANNER PARA AÇÕES DA SECRETARIA, Especificação: em polocromia / lona /tam 1,60x1,00 M	UND	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	15	10	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
14	BLOCO DE FOLHA DE OCORRÊNCIA TAM: 21 X 29,7 CM, CARBONADO COM DUAS VIAS, AP: 75 Gr, COR IMPRESSÃO OFFSET PRETA.	BLOC O	PRÓRIA	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
15	BLOCO DE INFRAÇÕES TAM: 21 X 29,7 CM, COR: 1 X 0, AP: 75 Gr, CARBONADO COM DUAS VIAS	BLOC O	PRÓRIA	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
16	BLOCO DE PAPEL TIMBRADO, TAM: 21 X 29,7 - 4X0 CORES - 100X1 PAPEL OFFSET 90G	BLOC O	PRÓRIA	0	80	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
17	BLOCOS DE INFRAÇÕES TAM: 15 X 21 CM, COR: 1 X0, AP: 75 Gr, CARBONADO COM DUAS VIAS	UNID	PRÓRIA	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00

18	BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL TAM: 15 X 21 CM, COR: 1 X 0, AP: 75 Gr.CARBONADO	UNID	PRÓRIA	40	30	0	30	0	0	0	0	0	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
19	BOLETIM ESCOLAR AP: COUCHÊ 115 Gr, IMPRESSÃO COLORIDA 4 X 4 FRENTE E VERSO, TAM: 21 X 15 DOBRADO E REFILADO	UNID	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	0	12000	12000	R\$ 1,70	R\$ 20.400,00
20	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO TAM: 42 X 32, IMPRESSÃO NO PAPEL COLORIDO AP:75 Gr, COR DA IMPRESSÃO 1 X 0 (PRETO) VINCADA E DOBRADA.	UNID	PRÓRIA	3000	4000	2000	2000	0	500	500	4000	5000	21000	R\$ 0,90	R\$ 18.900,00
21	CARTÃO DE VISITA COLORIDO PAPEL 90 KG COCHER FOSCO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO DIVIDIDO EM VARIAS TIRAGEM TAM:9X5 CM	UNID	PRÓRIA	0	500	500	0	0	0	0	0	0	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
22	CARTAZ IMPRESSÃO LASER COLORIDA EM PAPEL COUCHE FOSCO 60 KG FORMATO A4 (21 X 29,7 ) CM CORES 4X0 COM PROVA DIGITAL PARA EVENTOS EM UMA SÓ TIRAGEM	UNID	PRÓRIA	0	1000	0	0	0	0	0	0	0	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
23	CARTAZ IMPRESSÃO LASER COLORIDA EM PAPEL COUCHE FOSCO 60 KG, FORMATO A3 (42X 30 CM CORES 4X0 COM PROVA DIGITAL EM UMA SÓ TIRAGEM	UNID	PRÓRIA	0	100	100	100	100	50	50	100	100	700	R\$ 2,80	R\$ 1.960,00
24	CERTIFICADO 21 X 29,7 CM, IMPRESSÃO 1 X 0 PRETO FRENTE E VERSO, AP: 115 Gr	UNID	PRÓRIA	0	100	0	0	0	0	0	50	50	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
25	CONFECÇÃO DE JORNAIS INFORMATIVOS COM 4 PAGINAS, TAM: 21X30 (FECHADO) 4 CORES NO PAPEL COLCHÊ 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS	UNID	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	1000	2500	3500	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00

Handwritten signatures and the number 3,8.



**MG GRÁFICA BRASIL**  
IMPRESSÕES OFFSET  
E LOCAÇÕES.

P M S B  
FLS N° 381

26	CONFEÇÃO DE JORNAIS INFORMATIVOS COM 8 PAGINAS, TAM: 21X30 (FECHADO) 4 CORES NO PAPEL COLCHÊ 115G, DIVIDIDO EM VÁRIAS TIRAGENS	UND	PRÓRIA	1000	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
27	CONFEÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA, COM LOGO DA ADMINISTRAÇÃO, TAM: 40X12CM EM PVC ADESIVADA	UND	PRÓRIA	20	40	10	10	10	3	2	50	50	195	R\$ 12,00	R\$ 2.340,00
28	CONVITE DIVERSO, IMPRESSÃO LASER COLORIDA TAM: 15 X 21 CM, AP: COUCHÊ ESPECIAL, IMPRESSÃO FRENTE (PARA SOLENIDADES OU EVENTOS)	UND	PRÓRIA	0	50	50	50	50	50	50	100	100	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
29	CONVITES COLORIDO IMPRESSÃO A LASER NO PAPEL COLCHER 90g TAM: 10x15cm A P ESPECIAL	UND	PRÓRIA	0	200	200	0	0	0	0	0	0	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00
30	CONVITES IMPRESSÃO COLORIDA LASER FRENTE E VERSO , TAM: 21 X 29,7 CM, AP: COUCHÊ 180 GR (DOBRADO) PARA SOLENIDADES	UND	PRÓRIA	0	100	100	0	0	0	0	100	100	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00
31	CÓPIA TIPO XEROX PAPEL 75 KG	UNID	PRÓRIA	0	10000	0	4000	4000	1000	1000	20000	40000	80000	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
32	CRACHÁ IMPRESSÃO EM POLICROMIA DE CRACHÁS EM PAPEL CARTÃO 90KG NO FORMATO 10,5X15CM. CORES: 4X0. ACABAMENTO: DOIS FUIROS E CORDÃO PUNHO DE NYLON DE 70CM.	UND	PRÓRIA	0	50	50	0	0	25	25	50	50	250	R\$ 27,00	R\$ 6.750,00
33	DIÁRIO DE CLASSE, CAPA COLORIDA, AP: COUCHÊ 115 Gr, MIOLO IMPRESSÃO OFFSET COR: 1 X 0 (PRETO), FRENTE E VERSO, COLADO, GRAMPEADO E REFILADO, COM 35 PÁGINAS E 5 CHAPAS GRAVADAS	UND	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	0	3000	3000	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00

34	ENVELOPE BRANCO AP: 75 GR, TAMANHO 24 X 34 CM	UND	PRÓRIA	0	100	150	300	150	25	25	200	200	1150	R\$ 1,60	R\$ 1.840,00
35	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO FRENTE E VERSO IMPRESSÃO LASER COLORIDA, TAMANHO 24 X 34 CM, COM ABAS, AP: 75 GR	UND	PRÓRIA	0	25	50	150	100	15	10	150	150	650	R\$ 1,60	R\$ 1.040,00
36	ENVELOPE COLORIDO AP: COUCHÊ ESPECIAL PARA CONVITES TAMANHO: 10 X 15 CM.	UND	PRÓRIA	0	900	500	0	0	0	0	200	200	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
37	ENVELOPE COLORIDO AP: COUCHÊ ESPECIAL PARA CONVITES TAMANHO: 15 X 21 CM.	UND	PRÓRIA	0	100	100	0	100	50	50	500	500	1400	R\$ 1,30	R\$ 1.820,00
38	FAIXA EM LONA COM SUBLIMAÇÃO COLORIDA, TAM: 4 X 1 M, COM ACABAMENTO PARA EVENTOS	UND	PRÓRIA	0	10	5	0	0	0	0	5	10	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
39	FAIXAS TAM: 3X1M PARA AÇÕES DA SECRETARIA em lona policromia	UND	PRÓRIA	0	20	0	0	0	0	0	10	10	40	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00
40	FICHA DE CADASTRO DA ESCOLA 31 X 22 CM COM IMPRESSÃO OFFSET.	UND	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	300	300	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
41	FICHA MATRÍCULA PAPEL 40KG FORMATO 31X22, IMPRESSÃO OFFSET, COR: 1 X 0	UND	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	500	500	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
42	FOLDER PAPEL COUCHÊ 115 GR FORMATO 21 X 29,7 CM, IMPRESSÃO LASER FRENTE E VERSO COLORIDA, DOBRADO E REFILADO PARA EVENTOS.	UND	PRÓRIA	0	1000	500	1000	500	250	250	500	1500	5500	R\$ 0,90	R\$ 4.950,00
43	HISTÓRICO ESCOLAR PAPEL 60KG FORMATO 21 X 29,7 CM, IMPRESSÃO OFFSET COR: 1 X 0.	UND	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	600	400	1000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
44	IMPRESSÃO A3 DE PROJETOS OU PLANILHAS, AP: 75 GR, COR: 1 X 0 PRETA.	UNID	PRÓRIA	0	0	0	200	0	0	0	0	0	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
45	IMPRESSÃO COLORIDA TAM. 21X29,7 CM IMPRESSÃO A LASER, AP: 75 Gr, FRENTE E VERSO	UND	PRÓRIA	0	500	500	500	500	150	100	2000	2750	7000	R\$ 3,80	R\$ 26.600,00



**MG GRÁFICA BRASIL**  
**IMPRESSÕES OFFSET**  
**E LOCAÇÕES.**

P M S B  
 FLS/ N° 383

46	IMPRESSÃO DE CARTEIRAS DE ESTACIONAMENTO E DO IDOSO TAM: 15 X 21 CM, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, AP: COUCHÊ	UNID	PRÓRIA	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
47	IMPRESSÃO PRETA E BRANCO NO AP: 75 Gr, TAM: 21 X 29,7 CM, NA COR: 1 X 0 PRETA.	UNID	PRÓRIA	0	1000	1000	1000	2000	500	500	1000	1000	8000	R\$ 1,40	R\$ 11.200,00
48	IMPRESSÕES DE INFORMATIVOS TAM: 21 X 29,7 CM, AP: COUCHÊ 115 Gr, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO.	UND	PRÓRIA	0	8000	0	0	0	0	0	0	0	8000	R\$ 1,80	R\$ 14.400,00
49	INFORMATIVO COLORIDO IMPRESSÃO A LASER TEM A3 PAPEL COPUCHE 75g PARA AÇÕES DA SECRETARIA	UND	PRÓRIA	0	0	2000	0	0	0	0	0	0	2000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
50	LIVRO PERCUSO SOCIOEDUCATIVO I - CRIAÇÃO DO COLETIVO, TAM: 21X30CM - 128X1 COM CAPA COLORIDO PAPEL TRIPLEX 250G IMPRESSÃO F/V	UND	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	0	80	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
51	LIVRO TRAÇADO METODOLÓGICO, TAM: 21X30CM - 100X1 COM CAPA COLORIDO PAPEL TRIPLEX 250G IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	UND	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	0	80	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
52	NOTIFICAÇÃO DE TRÂNSITO 3 VIAS COM 75 FLS TAM 10X21 CM EM PAPEL CARBONO PICOTADO NUMERADO COM ACABAMENTO	BLOCO	PRÓRIA	0	0	0	0	200	0	0	0	0	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
53	PANFLETO EDUCATIVO COLORIDO FRENTE E VERSO, AP: COUCHÊ 115 GR, TAM: 15 X 21 CM, IMPRESSÃO OFFSET COM GRAVAÇÃO DE CHAPA.	UND	PRÓRIA	0	2000	6000	0	0	0	0	5000	3000	16000	R\$ 0,60	R\$ 9.600,00
54	PASTA COM ELASTICO PARA EVENTOS, COM LOGOMARCA, PAPEL 250 KG, LAMINADO COUCHÊ PARA PALESTRAS DAS AÇÕES DA SECRETARIA	UND	PRÓRIA	0	50	50	0	50	25	25	150	100	450	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00

Handwritten signatures and the number 6,8.

55	PERSONALIZAÇÃO DE CANETAS, TIPO ESFEROGRÁFICA, COM LOGO DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO, COLORIDAS PARA (CURSO DE CAPACITAÇÃO, CONFERÊNCIA E OFICINAS)	UND	PRÓRIA	0	200	0	0	0	0	0	400	0	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
	PLACA PARA FACHADA EM LONA TAM: 4 X 1 M, COM ESTRUTUTA EM METALON COM APLICAÇÃO	M²	PRÓRIA	0	0	0	100	0	0	0	0	0	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
57	PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO EM INOX, TAM: 60 X 70 CM, COM APLICAÇÃO NO LOCAL	UND	PRÓRIA	0	0	0	10	0	0	0	0	0	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
58	PLACAS PARA INAUGURAÇÃO EM VIDRO COM ADESIVO APLICADO TAM: 60 X 70 CM COM APLICAÇÃO NO LOCAL	UND	PRÓRIA	0	0	0	30	0	0	0	0	0	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
59	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, AP 75GR, IMPRESSÃO OFFSET COR: 1X0, COM DUAS VIAS TAM:21X15 CARBONO	BLOCO	PRÓRIA	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
60	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE MATERIAL, TAM A4	UND	PRÓRIA	30	30	20	30	30	15	15	50	50	270	R\$ 3,00	R\$ 810,00
61	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO DE MATERIAL, TAM A4	UND	PRÓRIA	30	30	20	30	30	15	15	50	50	270	R\$ 3,00	R\$ 810,00
62	ZONA AZUL (1 HORA), CARTÃO TAM:7,7 x 19,1 cm, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NUMERADO, GRAMPEADO, PICOTADO, IMPRESSO NO AP: COLORIDO 75 Gr	BLOCO	PRÓRIA	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	1000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
63	ZONA AZUL (2 HORAS), CARTÃO TAM: 7,7 x 19,1, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NUMERADO, GRAMPEADO, PICOTADO, IMPRESSO NO AP: COLORIDO 75 Gr	BLOCO	PRÓRIA	0	0	0	0	600	0	0	0	0	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00

**VALOR GLOBAL E POR EXTENSO (MENOR PREÇO)**


**VALOR TOTAL R\$ 497.050,00**


quatrocentos e noventa e sete mil e cinquenta reais

São Benedito/CE, 28 de agosto de 2019

**DECLARAÇÃO:** DECLARAÇÃO DA LICITANTE CONSTANDO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETES, TRIBUTOS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAS E AS DEMAIS ORDENS PERTINENTES.

**PRAZO DE ENTREGA;**  
70 (DEZ) DIAS, DE ACORDO COM O ITEM 11.2 DO EDITAL.  
**VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS.**

 2º Ofício  
São Benedito-Ce

  
A.M. BEZERRA GOMES - ME  
CNPJ: 10.473.938.000 1 - 82  
ANTONIA MÔNICA BEZERRA GOMES  
CPF: 463.406.703 -000

A. M. BEZERRA GOMES - ME  
10.473.938/0001-82  
SAO BENEDITO - CE

**ATENTICAÇÃO**  
No IC 502036  
Q71111

03  
Rua: Salmito Ferreira de Almeida, 147 - A - Cruzeiro - São Benedito - CE  
Cep: 62370-000 / Inscrição Estadual: 06.371296.2  
A.M. BEZERRA GOMES - ME CNPJ: 10.473.938/0001-82

MARIA SOCORRO A. AMARAL  
Substituta  
Cristina Amaral

Reconheço a (s) firma (s) de Antonia Mônica Bezerra Gomes

Per (x) Semelhança  
Em test Antonia de verdade  
Dou fé  
São Benedito-Ce 28/08/2019

Francisco Wagner de Almeida Amaral  
TABELIÃO

I- "NESTE DOCUMENTO 2001 FOI APLICADO O SELO DO TIPO 03, CONFORME AUTORIZAÇÃO DO TJCE, NA PORTARIA Nº 1.204/2019, PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA EM 29.07.2019".

II- "AO CONSULTAR NO SITE DO TJCE DO SELO 502036 DE AUTENTICAÇÃO, SÉRIE IC 2001 APLICADO NO ATO 2001 DA TABELA DE EMOLUMENTOS DO TJCE APLICADO NESTE DOCUMENTO, O USUÁRIO DEVERÁ SELECIONAR NA TABELA DE CONSULTA, DO SITE DO TJCE, O SELO TIPO 03 CONFORME PORTARIA Nº 1.204/2019, DO TJCE".